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         PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUA LITARIA
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008
       Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1 de enero de 2008

1. ACTIVO:
1.1. CAJA y BANCOS 672,72 
1.1.1 Caja 483,60 
1,1,2 Banco de la Nación Argentina 189,12 

1.3 CREDITOS 6.322,58 
1.3.7 Gastos Pagados por Adelantado 0,00 
1.3.16 Aportes de Afiliados a Recibir 6.322,58 

1.4 BIENES DE USO: 20.434,10 
1.4.4 Muebles y Utiles 23.875,54 
1.4.8 Instalaciones 6.965,73 

30.841,27 
1.4.5 Amortización acumulada -10.407,17 

20.434,10 
TOTAL DEL ACTIVO 27.429,40 

2. PASIVO:
2.1 DEUDAS COMERCIALES 0,00 
2.1.1 Proveedores 0,00 

2.3 DEUDAS FINANCIERAS: 16.500,00 
2.3.2 Préstamos a reintegrar 16.500,00 

3. PATRIMONIO NETO 10.929,40 
3.1 Superávit inicial 5.108,08 
3.2 Resultado del período 5.821,32 

10.929,40 
TOTAL DEL PASIVO 27.429,40 

                       Partido Afirmación para una República Igualitaria
                        Distrito Capital Federal

  Dr.Jorge Antonio Gujski      Juan José Teruel Carlos López Iglesias
Contador Público Nacional            Tesorero         Interventor 
C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245      DNI Nº 25.894.635     DNI Nº 4629.764



                    PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REP UBLICA IGUALITARIA
           DISTRITO CAPITAL FEDERAL

               Balance General al 31 de diciembre de 2008  comparativo con el ejercicio anterior
              Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1 de enero de 2008

31/12/2008 31/12/2007
1. ACTIVO:
1.1. CAJA y BANCOS 672,72 14.450,77     
1.1.1 Caja 483,60 
1,1,2 Banco de la Nación Argentina 189,12 

1.3 CREDITOS 6.322,58 11.189,09     
1.3.7 Gastos Pagados por Adelantado 0,00 
1.3.16 Aportes de Afiliados a Recibir 6.322,58 

1.4 BIENES DE USO: 20.434,10 23.518,22     
1.4.4 Muebles y Utiles 23.875,54 
1.4.8 Instalaciones 6.965,73 

30.841,27 
1.4.5 Amortización acumulada -10.407,17 

20.434,10 
TOTAL DEL ACTIVO 27.429,40 49.158,08

2. PASIVO:
2.1 DEUDAS COMERCIALES 0,00 0,00
2.1.1 Proveedores 0,00 

2.3 DEUDAS FINANCIERAS: 16.500,00 44.050,00
2.3.2 Préstamos a reintegrar 16.500,00 

3. PATRIMONIO NETO 10.929,40 5.108,08
3.1 Superávit inicial 5.108,08 
3.2 Resultado del período 5.821,32 

10.929,40 
TOTAL DEL PASIVO 27.429,40 49.158,08

                       Partido Afirmación para una República Igualitaria         PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITAR IA
                        Distrito Capital Federal

  Dr.Jorge Antonio Gujski    Juan José Teruel Carlos López Iglesias
Contador Público Nacional            Tesorero         Interventor 
C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245    DNI Nº 25.894.635   DNI Nº 4629.764



PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
                                             Distri to Capital Federal

                               Avda.Rivadavia 1475 C ABA     Avda. Rivadavia 1475 C.A.B.A.

                    ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

                                                  Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1 de enero de 2008

4. RECURSOS

4.1 RECURSOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

4.1.1 APORTES PUBLICOS 107.993,95      

4.2.1 APORTES DE OTROS DISTRITOS ARI Orden Nacional -                   

4.5 APORTES DE AFILIADOS 74.243,29        

4.4 OTROS RECURSOS 1.735,99          183.973,23        

5. GASTOS:

5.1 GASTOS PARA EL DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

5.1.1 CURSO DE CAPACITACION POLITICA Y FORM.DIRIG. 25.500,00        

5.1.2 GASTOS DE MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION 1.054,50          

5.1.4 HONORARIOS PROFESIONALES 8.600,00          

5.1.10 AMORTIZACIONES 3.084,12          

5.1.15 ALQUILERES 59.472,00        

5.1.16 FOLLETERIA -                   

5.1.17 PAPELERIA 821,95             

5.1.18 LUZ 2.607,00          

5.1.20 LIMPIEZA 4.597,96          

5.1.21 AVISOS OFICIALES 696,96             

5.1.23 MOVILIDAD Y VIATICOS 4.315,60          

5.1.25 ARTICULOS DE MANTENIMIENTO CONSUMIDOS 1.786,79          

5.1.27 VARIOS 2.625,31          

5.1.30 GASTOS BANCARIOS 1.746,91          

5.1.31 TELEFONOS 10.935,03        

5.1.32 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 20.150,00        

5.1.33 SEGUROS 1.157,78          
5.1.34 APORTES PARTIDARIOS 29.000,00        -178.151,91       

RESULTADO DEL PERIODO 5.821,32            

              Partido Afirmación para una República  Igualitaria
                  Distrito Capital Federal

   Dr.Jorge Antonio Gujski

 Contador Público Nacional

C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245 Juan José Teruel Carlos López Iglesias

        Tesorero         Interventor 

DNI Nº 25.894.635   DNI Nº 4629.764



PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
                                             Distri to Capital Federal

                               Avda.Rivadavia 1475 C ABA     Avda. Rivadavia 1475 C.A.B.A.

             ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS al 31 de d iciembre de 2008
         COMPARADO CON EL EJERCICIO ANTERIOR             31/12/2008             31/12/2007
Ejercicio Económico Nº 6 iniciado el 1 de enero de 2007                        

4. RECURSOS
4.1 RECURSOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
4.1.1 APORTES PUBLICOS 107.993,95    274.805,96    
1.3.15 APORTES DE OTROS DISTRITOS ARI Orden Nacional -                 29.000,00      
4.5 APORTES DE AFILIADOS 74.243,29      124.292,40    

1.735,99        183.973,23    -                 428.098,36    
5. GASTOS:
5.1 GASTOS PARA EL DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
5.1.1 CURSO DE CAPACITACION POLITICA Y FORM.DIRIG. 25.500,00      55.826,00      
5.1.2 GASTOS DE MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION 1.054,50        3.066,44        
5.1.4 HONORARIOS PROFESIONALES 8.600,00        15.400,00      
5.1.10 AMORTIZACIONES 3.084,12        3.084,12        
5.1.15 ALQUILERES 59.472,00      59.872,00      
5.1.16 FOLLETERIA 3.577,00        
5.1.17 PAPELERIA 821,95           3.706,02        
5.1.18 LUZ 2.607,00        2.116,23        
5.1.20 LIMPIEZA 4.597,96        3.604,83        
5.1.21 AVISOS OFICIALES 696,96           -                 
5.1.23 MOVILIDAD Y VIATICOS 4.315,60        1.210,35        
5.1.25 ARTICULOS DE MANTENIMIENTO CONSUMIDOS 1.786,79        1.516,36        
5.1.27 VARIOS 2.625,31        1.780,49        
5.1.30 GASTOS BANCARIOS 1.746,91        5.862,52        
5.1.31 TELEFONOS 10.935,03      6.528,36        
5.1.32 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 20.150,00      15.900,00      
5.1.33 SEGUROS 1.157,78        874,05           
5.1.34 APORTES PARTIDARIOS 29.000,00      -178.151,91   -                 -183.924,77   

5.821,32        244.173,59    

5.3 ABSORCION de PASIVOS de la ALIANZA COALICION CIVICA -                 -                 -272.000,00   
5.4.2 AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES -                 -                 4.088,72        -267.911,29   

-                 -                 -23.737,70     
4.2 RECURSOS PARA CAMPAÑA

4.2.1 APORTES PUIBLICOS EXTRAORDINARIOS PARA CAMPAÑA -                 -                 233.468,82    233.468,82    

5.2  GASTOS PARA LA CAMPAÑA ELECTORAL 
5.2.11 PUBLICIDAD GRAFICA CONTRATADA CON LOS MEDIOS -                 -                 5.262,00        
5.2.30 GASTOS BANCARIOS -                 -                 2.801,62        
5.5.1 TRANSFERENCIA A OTROS ORGANOS -                 -                 225.405,20    -233.468,82   

RESULTADO DEL PERIODO 5.821,32        -23.737,70     

              Partido Afirmación para una República  Igualitaria
                  Distrito Capital Federal

   Dr.Jorge Antonio Gujski
 Contador Público Nacional Juan José Teruel Carlos López Iglesias

C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245         Tesorero          Interventor 
DNI Nº 25.894.635      DNI Nº 4629.764



      PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
                      DISTRITO CAPITAL FEDERAL

  BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEM,BRE DE 2008
    Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1 de enero de 2008

                ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

           Detalle:    Capital Saldo Saldo
31/12/2008 31/12/2007

 Saldo al inicio: 0,00 5.108,08 28.845,77

 Resultado del Ejercicio 0,00 5.821,32 -23.737,69

 Saldo al cierre: 0,00 10.929,40 5.108,08

     PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITA RIA
                                      Distrito Capi tal Federal

   Dr.Jorge Antonio Gujski
 Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245           Juan José Teruel            Carlos López Iglesias 

              Tesorero                    Interventor
          DNI Nº 25.894.635               DNI Nº 4.629,764



PARTIDO AFIRMACION PARA UNA RESPUBLICA IGUALITARIA
             DISTRITO CAPITAL FEDERAL
          Avda.Rivadavia 1475 C.A.B.A.

   
              BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE  2008
              Ejercicio económico Nº 7 iniciado el 1º de enero de 2008

           ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS AL 31 DE D ICIEMBRE DE 2008
                         comparado con el ejercicio anterior

      ORIGEN 31/12/2008 31/12/2007        APLICACIÓN 31 /12/2008 31/12/2007

Contribuciones 74.243,29       124.292,40 Gastos Institucionales 175.067,79     180.840,65  

Contribuciones Públicas 107.993,95     274.805,96     Préstamos Reintegrados 27.550,00       13.712,00    

Otros Recursos 1.735,99         Gastos pag.x adelantado 4.956,00      

Aportes de Otros Distr- 29.000,00       Bienes de Uso -                  -               

Caja 148,90            

Bancos 13.629,15       Disponibilidades -                  55,34           

Gtos.pagados x adelant. 4.956,00         

Ant. Gastos Rendidos -                  Ap.de Afil.a recibir 6.322,58         6.233,09      

Ap.de Afiliad.recibidos 6.233,09         Absorción de Pasivos 227.950,00  

Proveedores -                  Gastos p/Campaña Elec -                  233.468,82  

Créditos Percibidos 1560,00

Recursos p/Campaña 233.468,82     

Ajustes Ejerc.Ant. 4.088,72         

Total 208.940,37     667.215,90     Total 208.940,37     667.215,90  

PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA

                                   Distrito Capital  Federal

   Dr.Jorge Antonio Gujski

     Contador Público Nacional           Juan José Teruel                                 Carlos López Iglesias

     C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245                       Tesorero                                   Interventor

          DNI Nº 25.894.635            DNI Nº 4629764





PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
   DISTRITO CAPITAL FEDERAL

            BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2 008
                         Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1 de enero de 2008

                            ESTADO DE FLUJO DE EFEC TIVO

Flujo de Efectivo Saldo al inicio Saldo al final Varia ción

Disponibilidades 14.450,77 672,72 -13.778,05

Créditos 6.233,09 6.322,58 89,49

Bienes de Uso 23.518,22 20.434,10 -3.084,12

Total Activo 49.158,08 27.429,40 -21.728,68

Pasivo Corriente 44.050,00 16.500,00 -27.550,00

Resultados Acumulados 5.108,08 10.929,40 5.821,32

Total Pasivo 49.158,08 27.429,40 -21.728,68

Flujo Efectivo 31/12/2008

Variación del efectivo
Efectivo al inicio 14.450,77

Efectivo al cierre -672,72
Dism.de Efectivo 13.778,05

Causas de variación del efectivo
Cobro de Aportes 182.237,24

Otros Recursos 1.735,99

Gtos.pag.x Adel. 4.956,00

188.929,23
Dism.de Efectivo 13.788,05
TOTAL 202.717,28

Gastos Instituc. 175.067,79

Absorc.Pasivos 27.550,00

Créditos por Cobrar 89,49

TOTAL 202.707,28

PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA

                           Distrito Capital Federal
   Dr.Jorge Antonio Gujski

 Contador Público Nacional

C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245

Juan José Teruel                         Carlos López Iglesias
         Tesorero                                Interventor
  DNI Nº 25.894.635                            DNI Nº 4.629.764



PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
    Distrito Capital Federal

       Balance General al 31 de diciembre de 2008

Ejercicio Económico Nº 7  iniciado el 1 de enero de 2008

            BIENES DE USO

Rubros    Valor de   Aumentos Valor al final     Neto

    origen   X compras     ejercicio inicio del ejercicio al cierre  resultante

Muebles y Utiles 23.875,54   -             23.875,54   5.929,91    2.387,55    8.317,46    15.558,08   

-             

Instalaciones 6.965,73    -             6.965,73    1.393,14    696,57       2.089,71    4.876,02    

Totales 30.841,27   -             30.841,27   7.323,05    3.084,12    10.407,17   20.434,10   

      PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALIT ARIA 

                                       Distrito Cap ital Federal              Distrito Capital Federal

Juan Jose Teruel Carlos López Iglesias
       Tesorero          Interventor
DNI Nº 25.894.635     DNI Nº 4.629.764

    Dr. Jorge Antonio Gujski

      Contador Público Nacional

   C.P.C.E.C.A.B.A. Tº LXI Fº 245

Amortizaciones



                              PARTIDO AFIRMACION PA RA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
                                                           Distrito Capital Federal

                                      Avda.Rivadavi a 1475  C.A.B. A.  -  T.E.: 4382-3601 / 3518 

                     INVENTARIO DE MUEBLES y UTILES e INSTALA CIONES
                            al 31 de octubre de 2006       al 31 de diciembre de 2008

Destino Número Cantidad                                                           Detalle Valor
Recepción 1 1 Paragüero/perchero de pie, metálico color negrometálico,color negro 126,00         
Recepción 2 1 Equipo de Aire Acondicionado "Surrey" frío 1,00             
Recepción 3 1 Mástil con bandera argentina 1,00             
Recepción 4 1 Mesa ratona de madera aglomerada color beige y negra 127,00         
Recepción 5 1 Alfombra de lana, color naranja de 1,20 x 2 metros 1,00             
Recepción 6 6 Poltronas tapizadas en tela verde musgo $ 298.- c/u 1.788,00      
Recepción 7 1 Puesto de Recepción-Haya/negro 1.420,00      
Recepción 8 2 Escritorios madera aglom.con 2 cajones beige y negro 970,00         
Recepción 9 3 Sillas giratoriaa tapizadas en tela verde c/grad.de altura 438,00         
Recepción 10 1 Aparato telefónico Siemens c/línea 4382-3601 1,00             
Recepción 11 1 Equipo Comput.c/monitor Samsung.CPU ,teclado y mausetecado y mouse 1.446,20      
Recepción 12 1 Impresora marca "EpsonStylus"C-45 Nº FY64374284 219,00         
Recepción 13 2 Bafles GBR 150W 3 Vía Woo - 5BP-PRO-123 484,00         
Recepción 14 1 Cafetera marca "Top House" color blanca; 15,00           
Recepción 15 1 Cafetera marca "Rawson", sin vaso de vidrio; 1,00             
Recepción 16 1 Cartel ARI CABA en tela plástica color blanco,borde azul 1,00             
Recepción 17 1 Equipo Sound Light p/Efectos especiales Mod.SN28 402,00         
Recepción 18 1 Equipo de Sonido 6 canales,marca Power 6200 Nº4809773 770,00         
Recepción 19 2 Micrófonos inalámbricos marca "Weisteles" 605,00         
Recepción 20 1 Micrófono con cable marca "Zebra New Series" 50,00           
Recepción 21 1 Equipo de iluminación marca GBR 4 canales SCR 1365 404,02         
P.B.Fondo 22 1 Mesa color beige de madera aglomerada y sostén metal 376,42         
ARI Juventud 23 1 Escritorio color beige,madera aglomerada, 2 cajones s/llave 30,00           
Sala 1 1er.Pº 24 1 Mesa Tapa cristal 20mm 2,20 x 1,20 mts.c/2 bases laquead 700,00         
Sala 1 1er.Pº 25 6 Sillas laqueadas con asiento tapizado 500,00         
Sala 1 1er.Pº 26 1 Mueble archivo de 2x0,45x0,60 de alto,laqueado gris 600,00         
1er Piso 27 1 Escritorio madera aglom.beige y negro con 2 cajones 340,00         
Sala 2 1er.Pº 28 1 Mueble madera aglom.bajo con puertas corredizas y llave 199,65         
Sala 2 1er.Pº 29 1 Mueble madera aglom.p/computación,color beige y negro 1,00             
Sala 2 1er.Pº 30 1 Silla con ruedas tapizada en plástico,color negro 54,00           
Sala 2 1er.Pº 31 1 Aparato telefónico marca "Siemens" 1,00             
Sala M/Ejec. 32 1 Mesa Ejecutiva madera aglomerada, color beige y negro 530,00         
Sala M/Ejec. 33 12 Sillas metálicas tapizadas en tela azul-$ 74.- c/u. 888,00         
Sala M/Ejec. 34 1 Mesa ratona de madera, color marrón 1,00             
Sala M/Ejec. 35 1 Paragüero/perchero de pie, metálico color negro 126,00         
Tesorería 36 1 Aparato telefónico Siemens c/linea 4382-3518 1,00             
Tesorería 37 1 Equipo completo de computación. 1.766,10      
Tesorería 38 1 Armario metálico, puerta batiente de 0,90, color beige 393,25         
Tesorería 39 1 Fichero metálico, 4 cajones 525,20         
Tesorería 40 1 Impresora marca "Epson Stylus c-65" 66 JM O 23219 334,00         
Tesorería 41 1 Lámpara de escritorio 35,00           
Tesorería 42 1 Biblioteca madera aglom.en alto con 3 div.y puerta corred. 363,00         
Tesorería 43 1 Reloj de pared, marca Ornet, en plástico blanco 22,00           

Transporte 17.056,84    

Partido Afirmación para una República Igualitaria
                     Distrito Capital Federal

       Dr.Jorge Antonio Gujski Juan Jose Teruel                      Carlos López Iglesias
     Contador Público Nacional          Tesorero                Interventor
     C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245                           DNI Nº 25.894.635  DNI Nº 25.894.635           DNI Nº 4.629.764

             PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
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                                         Distrito Cap ital Federal
                Avda.Rivadavia 1475  C.A.B. A.  -  T .E.: 4382-3601 / 3518 

   INVENTARIO DE MUEBLES y UTILES e INSTALACIONES
                                     al 31 de octubre d e 2006          31 de diciembre de 2007

Destino Número Cantidad                                                           Detalle Valor
Transporte 17.056,84

Tesorería 44 1 Escritorio madera agom.c/2 cajones, beige y negro c/llave 496,10
Tesorería 45 2 Sillas giratorias,tapizadas en plástico negro c/ruedas 300,08
Tesorería 46 1 Ventilador de pié marca "Dinastía" Nº 050815193 16'pulg. 79,00
Tesorería 46 1 Papelero 32,00
Junta Elect. 47 1 Escritori madera aglom.color beige y negro 199,10
Junta Elect. 48 1 Armario de madera, 4 puertas c/llave candado 60,00
Junta Elect. 49 1 Silla tapizada en plásito negro con ruedas, 54,00
Junta Elect. 50 1 Equipo de computación completo e impreso Epson Stylus 1.663,20
Junta Elect. 50 1 Paragüero/Perchero de pié, metálico. Color negro 126,00

Varios 51 2 Banderines de escritorio c/bandera argentina 1,00
Varios 52 4 Estufas DeLonghi Convector de mica HHP 1500 1.084,22

Tesorería 53 1 Cofre metálico p/caja 37,00
Tesorería 43 1 Paragüero/Perchero de pié, metálico. Color negro 126,00

Varios 55 3 Cestos/Ceniceros, metálicos. Color nego $ 65.-c/u 195,00
Varios 56 1 Bebedero metálico agua fría/caliente TP 2000 1,00
Varios 57 1 Cesto p/residuos, papelero, clor celestecolor celeste 17,50
Varios 58 1 Cesto p/residuos, papelero, clor celeste, color negro 17,50
Varios 59 1 Cesto p/residuos, papelero,color beige, mediano 14,00
Varios 60 6 Matafuegos Nº 338.348-975-991-307-997- y 992 Vto:7/2007 1,00
Varios 61/82 21 Sillas plásticas color azul,en buen estado 12,40 c/u 260,00
Varios 83/180 100 Sillas plásticas color verde oscuro en buen estado 1.240,00

Junta Elect. 181 1 Estabilizador 85,00
Recepción 182 1 Estabilizador 85,00
Tesorería 183 1 Estabilizador 85,00
1er.Piso 184 1 Mapa Ciudad Autónoma de Bs.As. -Circunscripciones 180,00

Tesorería 185 1 Mesa telefónica metálica y tapa de vidrio, color negro 165,00
Varios 186 6 Portarollos metálicos, 1 en cada toilette. 90,00
Varios 187 2 Alargues eléctricos; 40,00

Tesorería 188 1 Calculadora p/escritorio 85,00

Valor Contable al 31 de Octubre de 2006 $ 23.875,54

INSTALACIONES

Tesorería / Por la realización de Oficinas en el Primer Piso del Local sito en Rivadavia 1475
con destino a Tesorería y Sala de Reuniones

Sala de
Comisiones Costo total del material y mano de obra utilizada $  6.965,73

Partido Afirmación para una República Igualitaria
                     Distrito Capital Federal

       Dr.Jorge Antonio Gujski Juan Jose Teruel                      Carlos López Iglesias
     Contador Público Nacional          Tesorero                Interventor
   C.P.C.E.C.A.B.A. Tº XLI Fº 245 DNI Nº 25.894.635           DNI Nº 4.629.764
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      PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALIT ARIA
          DISTRITO CAPITAL FEDERAL

              BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEM,BRE D E 2008
               Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1 de enero de 2008

      PRESTAMOS A REINTEGRAR

 

 
Nombre y Apellido Documento Importe Vencimiento

Diana Maffia DNI Nº  11.025.922 $  9.000,00 S/Vto.

Ethel Morandi DNI Nº 13.481.235 $  7.500,00 S/Vto.

 Total:. . . . . . . . . . $ 16.500,00

                            PARTIDO AFIRMACION PARA  UNA REPUBLICA IGUALITARIA
                                                          Distrito Capital Federal

             Dr.Jorge Antonio Gujski
           Contador Público Nacional
          C.P.C.E.C.A.B.A. TºXLI Fº245       Juan José Teruel                                          Carlos Lóp ez Iglesias             Carlos López Iglesias

              Tesorero                                                 Interventor                   Interventor
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                              PARTIDO AFIRMACION PARA  UNA REPUBLICA IGUALITARIA
                                                           Distrito Capital Federal

       Balance General al 31 de diciembre de 2008
            Ejercicio Económico Nº 7 iniciado el 1/1/2008

                                        APORTE PUBLICO 

Fondo Partidario Permanente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $ 274.805,96$ 107.993,95

Ministerio del Interior s/Resolución Nº332 de fecha 13/05/2008
Anexo II por aplicación del artículo 9º incisos a) y b)  y artículos 
10, 11 y 67 de la Ley Nº 26.215

$ 107.993,95

                  Partido Afirmación para una República Igualit aria
                                       Distrito Capit al Federal

      Juan José Teruel Carlos López Iglesias
             Tesorero          Interventor
     DNI Nº 25.894.635    DNI Nº 4.629.764

     Dr.Jorge Antonio Gujski
   Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº LXI Fº 245



1                                                     PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA-Distrito Capital Federal- 

       Balance General al 31/12/2008   APORTES DE AFILIADOS
Legajo Apellido y Nombre Ene-08 Feb-08 Mar-08 Abr-08 May-08 Jun-08 Jul-08 ag-08 set-08 Oct-08 Nov-08 Dic-08 TOTAL

512 Guerreiro, María Dolores 40,14        40,14        40,14        56,56        48,60        42,90        48,60        48,60        48,60        48,60        48,60        42,90        554,38       

2611 Carabajal, Nemecio 54,84        71,72        63,28        88,08        75,68        49,49        -           -           -           -           -           -           403,09       

2947 Cedrón, Aníbal Rodolfo 47,23        47,23        47,23        65,74        56,49        48,66        55,13        55,13        55,13        55,13        55,13        48,66        636,89       

2949 Miguel, Carlos 60,39        60,39        60,39        84,05        72,22        64,82        72,22        72,22        72,22        72,22        72,22        64,82        828,18       

2953  Berdulari, Iván Iair 32,42        32,42        32,42        45,12        32,18        28,22        32,06        32,08        32,10        32,12        32,05        28,10        391,29       

2956  Di Salvatore, Miguel A. 17,09        15,29        16,25        37,62        27,78        15,57        35,85        40,60        38,41        21,72        21,23        13,59        301,00       

3325  García , Ernesto Manuel 90,42        90,45        90,49        133,56      111,81      98,68        86,86        86,93        87,01        87,08        85,22        71,93        1.120,44    

3340 Bentivenga, Mirta Susana -           -           -           -           -           -           -           -           31,77        31,83        31,72        26,91        122,23       

3829  Crosatto, Hugo Angel 40,65        40,69        40,73        64,81        52,46        43,62        51,57        51,62        51,66        51,71        51,07        -           540,59       

4100  Berdulari, Guido Octavio 47,60        47,60        47,60        68,02        57,81        51,43        57,81        57,81        57,81        57,81        62,31        55,93        669,54       

4101  Gazzola, Osvaldo Mario 69,82        69,82        69,82        97,17        83,49        74,94        74,49        74,49        74,49        74,49        74,49        65,94        903,45       

4102  Bermúdez, Angeles 85,90        85,90        85,90        120,96      103,43      92,47        103,43      103,43      103,43      103,43      103,43      92,47        1.184,18    

4104  Teruel, Juan José 122,35      -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           122,35       

4105 Riego, Carlos Alberto 109,18      109,18      109,18      152,76      130,97      117,79      130,97      130,97      130,97      130,97      130,57      117,20      1.500,71    

4116  Abdo, Tamara Soledad 85,96        85,99        86,02        128,66      96,17        82,26        96,71        96,75        90,62        90,67        72,59        58,51        1.070,91    

4118 Donadio, Eduardo Omar 49,54        43,73        43,73        61,57        52,65        43,80        51,29        51,28        53,09        53,09        53,09        45,60        602,46       

4120  Querejeta Leiva, Pamela S. 69,82        69,82        69,82        97,17        83,49        74,94        83,49        83,49        83,49        83,49        83,49        74,94        957,45       

4121  Bargach, Claudio César 115,02      90,95        90,95        135,55      110,32      95,62        110,32      111,63      111,64      111,64      120,03      104,81      1.308,48    

4127  Pedrouzo, Luisa 104,21      104,21      104,21      145,41      124,81      112,14      124,81      124,80      124,81      124,81      124,62      111,86      1.430,70    

4133  Mazzitelli, Silvia Norma 42,26        42,26        42,26        52,71        44,44        39,29        44,35        44,36        44,38        44,40        44,34        39,18        524,23       

4135  Hickethier Diego A. 112,49      112,49      112,49      157,66      135,07      121,57      135,07      135,07      135,07      135,07      134,53      120,75      1.547,33    

4141 Espeche Gil, Juan Carlos 32,73        32,73        35,59        50,42        43,01        38,70        43,01        43,01        43,01        43,01        42,30        37,84        485,36       

4155  Cinquegrani, Nicolás E. 69,82        69,82        69,82        97,17        83,49        74,94        83,49        83,49        83,49        83,49        83,49        74,94        957,45       

4158  Papalia, Nicolás Juan 56,97        56,97        56,97        79,30        68,13        61,16        68,13        68,13        68,13        68,13        68,13        61,16        781,31       

4163  Dos Santos, Mariana D. 112,49      112,49      112,49      157,66      -           -           -           -           -           -           -           -           495,13       

4164  Lagos, Norma Noemí 65,61        65,64        65,66        94,30        -           -           -           -           -           -           -           -           291,21       

4166  Stratico, Aldo José 71,47        71,47        71,47        99,48        -           -           -           -           -           -           -           -           313,89       

4167  Esquerro, María Victoria 92,81        92,81        92,81        129,18      -           -           -           -           -           -           -           -           407,61       

4168  López, Beatriz Inés 59,66        59,66        59,66        83,04        -           -           -           -           -           -           -           -           262,02       

4172  Alderete, Elio Rodolfo 180,88      109,18      109,18      152,76      130,97      87,79        130,97      130,97      130,97      130,97      130,57      117,20      1.542,41    

4181  Carmona, Gustavo Daniel 89,50        89,50        89,50        124,56      107,03      96,07        107,03      107,03      107,03      107,03      107,03      96,07        1.227,38    

4186  Cimbaro, Beatriz Nora 39,05        39,05        39,05        54,35        46,70        41,92        46,70        46,70        46,70        46,70        46,70        41,92        535,54       

4190  Cotoras, Diego Ariel 29,48        29,50        29,51        43,94        36,63        32,07        36,37        36,39        36,40        36,42        36,23        31,67        414,61       

4196  Ricci, Fernando Luis 45,03        44,75        44,75        62,28        53,52        48,04        53,52        53,51        53,51        53,51        53,51        48,03        613,96       

4210  García, Claudia Liliana 92,81        92,81        92,81        129,18      110,99      99,63        110,99      110,99      110,99      110,99      110,99      99,63        1.272,81    

4213  Morán, Damián Carlos 774,44      477,88      477,88      670,76      574,32      519,20      574,32      574,32      574,32      574,32      568,18      510,00      6.869,94    

4218  García, Daniel Raúl 39,48        21,48        21,48        36,95        29,22        20,91        41,49        29,49        26,49        26,49        23,49        35,76        352,73       

4219  Gauna, Evelyn Viviana 67,14        39,78        39,78        55,36        37,49        32,64        37,03        37,05        29,93        29,96        29,36        24,51        460,03       

4220  Giles, Federico 92,81        92,81        92,81        129,18      110,99      99,63        110,99      110,99      110,99      110,99      110,99      99,63        1.272,81    

4234  Machin, Mónica 27,24        29,54        29,59        47,04        38,32        32,89        38,30        38,35        38,41        38,47        38,48        33,06        429,69       

4267  Ortellado, Raúl Héctor 39,78        39,78        39,78        55,36        47,57        42,70        47,57        47,57        47,57        47,57        47,57        42,70        545,52       

4294  Smith, Mariana 60,29        60,29        60,29        83,91        72,10        64,71        72,10        72,10        72,10        72,10        72,10        64,71        826,80       

4303  Vergara Mariana A. 58,95        58,95        51,57        74,67        63,12        51,93        59,67        59,67        59,67        59,67        50,45        53,54        701,86       

4306  Yapura, Elsa Ana 21,72        21,74        21,77        34,29        27,97        24,03        27,79        27,82        27,85        27,88        27,76        23,83        314,45       

4325  Dadamia, Andrés 166,85      138,58      -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           305,43       

4358  Lobato, Roberto 85,71        85,78        85,85        129,20      -           -           -           -           -           -           -           -           386,54       

4361 Maccione, Carolina 45,03        44,75        44,75        62,28     53,52        48,04        53,52        53,51        53,51        53,51        53,51        48,03        613,96       

4413  Adesso, Gustavo Daniel 22,66        32,42        23,42        45,12        38,77        27,30        37,04        37,70        37,70        37,70        37,70        33,73        411,26       

4423  Grimovitch, Silvia Rebeca 40,71        40,71        40,71        56,66        48,68        43,70        48,68        48,68        48,68        48,68        48,68        43,70        558,27       

4544 Carles Roberto Manuel -           -           -           -           -           -           -           -           87,46        87,46        87,46        78,50        340,88       

4577 Pacecca, Leonardo 69,82        124,47      64,64        89,96        77,30        64,66        77,30        77,30        77,30        77,30        77,30        69,38        946,73       

4592 Pilo, Sebastián Ezequiel 109,18      109,18      112,49      157,66      135,07      121,57      135,07      135,07      135,07      135,07      134,53      120,75      1.540,71    

4605 Navatta Jimena Laura 60,39        60,39        73,13        101,79      82,96        74,00        82,96        82,96        87,46        87,46        87,46        78,50        959,46       

4668 Pafundi, José Marcelo -           -           -           -           -           -           -           37,34        38,49        38,49        38,49        33,62        186,43       

4942 Olivieri Acuña, Eduardo -           -           -           -           -           -           -           83,49        83,49        83,49        83,49        74,94        408,90       

4945 Giuffrida, Diego Hernán -           -           -           -           -           -           -           72,10        72,10        72,10        72,10        64,71        353,11       

4973 Ferraro, Maximiliano -           -           -           -           -           -           -           -           895,84      895,84      886,84      865,25      3.543,77    

5015 Oliver, Susana -           -           -           -           -           -           -           48,68        48,68        48,68        48,68        43,70        238,42       

5068 Ramírez Sosa, Roberto -           -           -           -           -           -           -           -           62,19        62,19        62,19        55,82        242,39       

5086 Francioni, Estefanía -           -           -           89,96        77,30        72,02        77,30        77,30        77,30        77,30        77,30        69,38        695,16       

5094 Zelaya, Marcos -           -           -           84,41        68,26        63,60        64,24        64,24        64,24        64,24        64,24        57,25        594,72       

20007  Di Filippo, Facundo M. 760,92      778,92      773,35      1.113,29   932,32      1.041,18   463,17      468,67      468,67      468,67      464,17      1.002,51   8.735,84    

20010  Parada, Liliana Beatriz 778,92      778,92      773,35      1.113,29   943,32      -           -           -           -           -           -           4.387,80    

20014  Smith, Guillermo 678,92      678,92      673,35      1.013,29   843,32      952,18      837,34      837,34      837,34      837,34      828,34      902,51      9.920,19    

20077  de Anchorena, Teresa E. 778,92      -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           778,92       

TOTAL 7.215,52   5.941,95   5.722,17   8.395,23   6.482,26   5.275,42   4.961,12   5.203,22   6.269,78   6.253,50   6.200,54   6.322,58   74.243,29  



                               PARTIDO AFIRMACION P ARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA

                                                                     Distrito Capital Federal

Balance General al 31 de diciembre de 2008

                Egresos  por Rubro

Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

19/02/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0001-0000010 2.500,00   5.1.1 Curso de Capacitación

28/03/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00015542 2.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

25/04/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00015715 2.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

02/07/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016095 4.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

20/08/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0001-00016333 9.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

16/09/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016401 2.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

27/11/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016621 2.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

23/12/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00000000 2.000,00   5.1.1 Curso de Capacitación

25.500,00 

02/01/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000426 4.956,00   5.1.15 Alquileres

03/03/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000443 4.956,00   5.1.15 Alquileres

09/04/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000453 4.956,00   5.1.15 Alquileres

19/05/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000464 4.956,00   5.1.15 Alquileres

19/05/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000476 4.956,00   5.1.15 Alquileres

11/06/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000491 4.956,00   5.1.15 Alquileres

15/08/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000502 4.956,00   5.1.15 Alquileres

15/08/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000515 4.956,00   5.1.15 Alquileres

28/10/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-000000525 4.956,00     5.1.15 Alquileres

10/11/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000541 4.956,00   5.1.15 Alquileres

10/11/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000562 4.956,00   5.1.15 Alquileres

19/12/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000574 4.956,00   5.1.15 Alquileres

59.472,00 

29/01/2008 Imagen Arg.de Daniel Gorkic 20-22134210-1 0001-00003515 67,10         5.1.17 Papelería

19/02/2008 Imagen Arg.de Daniel Gorkic 20-22134210-1 0001-00003561 31,60         5.1.17 Papelería

21/02/2008 Imagen Arg.de Daniel Gorkic 20-22134210-1 0001-00003602 9,75           5.1.17 Papelería

25/02/2008 Librería Saturno - Farah SRL. 30-70724162-0 0001-00174770 25,00         5.1.17 Papelería

25/02/2008 Librería Zafi de R.Fileni 20-04541901-1 0001-00011369 222,00      5.1.17 Papelería

28/03/2008 Librería Saturno - Farah SRL. 30-70724162-0 0003-00104876 29,90         5.1.17 Papelería

28/03/2008 Cartobaires-Eduardo Alvarez 20-13736864-2 0001-00000213 100,00      5.1.17 Papelería

19/05/2008 Instituto Hannah Arendt 20-22134210-1 0001-00003828 8,10           5.1.17 Papelería

05/06/2008 Copiworld-María C.Caian 27-06279915-9 0006-00001007 22,00         5.1.17 Papelería

09/06/2008 Anku de Cristian D.Figueroa 20-26831413-0 0001-00001553 4,50           5.1.17 Papelería

25/07/2008 Full Office-Ricardo Stasiejko 20-08488917-3 0001-00002163 46,20         5.1.17 Papelería

15/10/2008 Full Office-Ricardo Stasiejko 20-08488917-3 0001-00002219 20,80         5.1.17 Papelería

23/10/2008 Dos Congresos de M.Luege 20-22147227-7 0001-00004505 235,00      5.1.17 Papelería

821,95      

19/02/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-58990777 101,43      5.1.18 Luz 

21/04/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-01121540 182,71      5.1.18 Luz 

24/06/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-63193979 423,92      5.1.18 Luz 

29/08/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-63193979 1.000,85   5.1.18 Luz 

30/10/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-067315962 437,58      5.1.18 Luz 

16/12/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-69375973 460,51      5.1.18 Luz 

2.607,00   

Transporte

Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro



19/01/2008 Los Pibes de Lidia Rodríguez 27-05751783-8 0019-00025019 262,50      5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

28/03/2008 SC Informática de L.Sandez 27-29157440-3 0001-00000291 69,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

28/03/2008 Computer Soc.Anónima 30-70815756-9 0002-00014331 110,00      5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

10/04/2008 SC Informática de L.Sandez 27-29157440-3 0001-00000295 30,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

25/04/2008 Compu Drugstore-R.Mollón 20-11551206-5 0002-00005584 35,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

25/04/2008 MRShp-Mario Rivas Miranda 20-16225331-0 0001-00001390 150,00      5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

19/05/2008 Raller SA 30-70833003-1 0001-00022777 270,00      5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

28/07/2008 Karin Limardo Goffi 27-22363721-9 0005-00000018 20,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

28/07/2008 Centro Reparac.-F.Sebastiano 20-21956278-1 0001-00000881 10,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

18/09/2008 José Luis Gómez Lozano 20-24516018-7 0001-00000762 60,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

24/10/2008 Ohm SRL. 30-70709278-1 0001-00036371 18,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

24/10/2008 Anku de Cristian D.Figueroa 20-26831413-0 0001-00002167 20,00         5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.

1.054,50   

02/01/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00444111 17,50         5.1.20 Limpieza

19/02/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00467869 39,63         5.1.20 Limpieza

19/02/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002027 54,50         5.1.20 Limpieza

05/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00473493 25,52         5.1.20 Limpieza

19/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00584491 40,24         5.1.20 Limpieza

25/04/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000002 400,00      5.1.20 Limpieza

25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00176396 45,36         5.1.20 Limpieza

05/05/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000003 400,00      5.1.20 Limpieza

19/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00495414 14,29         5.1.20 Limpieza

09/06/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5997-00001357 32,96         5.1.20 Limpieza

05/06/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000011 400,00      5.1.20 Limpieza

01/07/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000012 400,00      5.1.20 Limpieza

02/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5890-00007225 31,49         5.1.20 Limpieza

22/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5891-00004638 25,61         5.1.20 Limpieza

07/08/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000015 400,00      5.1.20 Limpieza

07/08/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5888-00020983 26,69         5.1.20 Limpieza

30/09/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000015 400,00      5.1.20 Limpieza

01/10/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5888-00037154 25,76         5.1.20 Limpieza

02/10/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5883-00011144 25,31         5.1.20 Limpieza

02/10/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000018 400,00      5.1.20 Limpieza

17/10/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5888-00000007 37,96         5.1.20 Limpieza

04/11/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000024 400,00      5.1.20 Limpieza

28/11/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5891-00011884 55,14         5.1.20 Limpieza

16/12/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000025 450,00      5.1.20 Limpieza

31/12/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-000000 450,00      5.1.20 Limpieza

4.597,96   

24/10/2008 Berardi Silva Soc.de Hecho 30-70126183-2 0002-00028559 696,96      5.1.21 Avisos Oficiales

696,96      

04/11/2008 Itati Corrientes SRL. 30-54626607-5 0001-00000396 4.000,00   5.1.23 Movilidad y Viáticos

25/11/2008 Viajes Espec.de Caje Cuevas 27-92007256-4 0001-00000064 315,60      5.1.23 Movilidad y Viáticos

4.315,60   

Transporte

Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

22/02/2008 Sanitarios Carmar de JMLópez 30-69938689-4 0001-00014201 120,00      5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 



27/02/2008 JAS de Matías Berberián 0001-00007910 0001-00007910 18,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

28/03/2008 Cerrajería Varela 20-07971396-2 0001-00002990 30,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

14/08/2008 M.M. Color SRL.. 3070821634-4 0009-00026129 31,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

14/08/2008 Cencosud SA 30-59036076-3 1559-00022970 88,40         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

05/09/2008 Mónica Suzuki SRL. 30-70819852-4 0001-00011099 374,85      5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

10/10/2008 Maderas de Mariana Besteiro 27-22098890-5 0001-00004065 24,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

15/10/2008 Paraná Luz SRL 30-66324151-2 0002-00011911 46,50         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

15/10/2008 Panoptico SA. 30-70847011-9 0013-00000585 11,60         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

16/10/2008 Electro Pinzon de R.Badino 20-16090066-1 0001-00009352 125,19      5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

16/10/2008 Paraná Luz SRL 23-04276270-9 0001-00032968 22,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

17/10/2008 Jacinto Ramón Pereira 23-23269462-9 0001-00000033 200,00      5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

17/10/2008 Garmat Electricidad 30-63063970-7 0002-00020980 11,50         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

24/10/2008 Previ-Sol de S.P.Alcaraz 20-29438440-6 0001-00000815 635,25      5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

27/10/2008 Emp.Electronics SA. 30-70781343-8 0001-00045941 17,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

19/11/2008 Cerrajería Varela 20-07971396-2 0001-00003434 16,00         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

19/11/2008 Casa Bentivenga 20-18072416-9 0001-00007347 15,50         5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 

1.786,79   

02/01/2008 Varios varios varias 107,58      5.1.27 Varios

08/02/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2042-00483946 9,25           5.1.27 Varios

22/02/2008 Editorial La Capital SA. 30-59314321-6 0012-00013161 97,24         5.1.27 Varios

22/02/2008 Editorial La Capital SA. 30-59314321-6 0012-00013162 97,24         5.1.27 Varios

22/02/2008 C.P.C.E.C.A.B.A. 33-54666366-9 0001-01768394 128,00      5.1.27 Varios

04/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00170196 9,25           5.1.27 Varios

28/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00173531 9,25           5.1.27 Varios

28/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00586449 4,49           5.1.27 Varios

28/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2042-00501858 8,98           5.1.27 Varios

31/03/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002043 8,68           5.1.27 Varios

31/03/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002067 6,75           5.1.27 Varios

31/03/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002072 9,50           5.1.27 Varios

25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2097-00299323 9,98           5.1.27 Varios

25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00175100 8,98           5.1.27 Varios

25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00314211 8,48           5.1.27 Varios

25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00316122 19,67         5.1.27 Varios

25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00179499 14,13         5.1.27 Varios

28/04/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002101 13,00         5.1.27 Varios

28/04/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002116 10,00         5.1.27 Varios

05/05/2008 Coffe Matic-Daniel Schor 23-12013043-9 0001-00000138 653,40      5.1.27 Varios

19/05/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002127 6,00           5.1.27 Varios

19/05/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002170 6,00           5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2383-00493867 8,98           5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2512-00370952 9,63           5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00319766 6,34           5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00182177 14,44         5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00321380 5,68           5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00323704 11,08         5.1.27 Varios

28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00598712 14,68         5.1.27 Varios

17/06/2008 Coffe Matic-Daniel Schor 23-12013043-9 0001-00000144 653,40      5.1.27 Varios

Transporte

Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

30/06/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5891-00001635 7,98           5.1.27 Varios

30/06/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00600376 5,49           5.1.27 Varios

11/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5887-00010619 7,98           5.1.27 Varios

25/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5889-00017705 14,18         5.1.27 Varios



25/07/2008 B.A.Seguridad-M.Tejeda 20-17254278-7 0001-00001208 246,00      5.1.27 Varios

25/07/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001196 13,00         5.1.27 Varios

29/07/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001205 13,00         5.1.27 Varios

29/07/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001207 13,00         5.1.27 Varios

29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001247 13,00         5.1.27 Varios

29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001257 13,00         5.1.27 Varios

29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001271 13,00         5.1.27 Varios

29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001285 13,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001304 14,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001317 14,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001331 14,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001343 14,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001377 14,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001417 14,00         5.1.27 Varios

16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001431 14,00         5.1.27 Varios

22/10/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002335 10,60         5.1.27 Varios

22/10/2008 Bazar Pedro 20-12487052-7 0001-00012643 16,00         5.1.27 Varios

24/10/2008 Boedo Miga de Brian R. Saad 20-29904475-1 0001-00000202 102,00      5.1.27 Varios

19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001457 14,00         5.1.27 Varios

19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001500 14,00         5.1.27 Varios

19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001513 14,00         5.1.27 Varios

19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001528 14,00         5.1.27 Varios

2.625,31   

29/01/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 49,91         5.1.30 Gastos Bancarios

29/02/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 154,19      5.1.30 Gastos Bancarios

31/03/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 111,05      5.1.30 Gastos Bancarios

29/04/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 242,23      5.1.30 Gastos Bancarios

30/05/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 114,75      5.1.30 Gastos Bancarios

30/06/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 203,12      5.1.30 Gastos Bancarios

30/07/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 126,73      5.1.30 Gastos Bancarios

29/08/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 205,16      5.1.30 Gastos Bancarios

30/09/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 124,63      5.1.30 Gastos Bancarios

31/10/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 119,42      5.1.30 Gastos Bancarios

28/11/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 167,78      5.1.30 Gastos Bancarios

31/12/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 127,94      5.1.30 Gastos Bancarios

1.746,91   

08/02/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120071206 556,11      5.1.31 Teléfonos

19/02/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-20080106 332,67      5.1.31 Teléfonos

31/03/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080306 419,93      5.1.31 Teléfonos

10/04/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080206 209,33      5.1.31 Teléfonos

05/05/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080406 579,75      5.1.31 Teléfonos

05/06/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080506 614,62      5.1.31 Teléfonos

01/07/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080606 1.086,23   5.1.31 Teléfonos

30/07/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080606 870,30      5.1.31 Teléfonos

01/09/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080606 1.267,22   5.1.31 Teléfonos

28/10/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080906 651,70      5.1.31 Teléfonos

25/11/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120081006 1.579,01   5.1.31 Teléfonos

22/12/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120081206 2.768,16   5.1.31 Teléfonos

10.935,03 

Transporte

Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

08/02/2008 Eduardo Darío Botto 20-12514646-6 0001-00000032 1.400,00   5.1.32 Otros Gtos Administrativos

03/03/2008 Eduardo Darío Botto 20-12514646-6 0001-00000033 1.400,00   5.1.32 Otros Gtos Administrativos

25/04/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000001 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

25/04/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000001 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos



05/05/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000002 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

05/05/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000003 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

09/06/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-0000003 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

09/06/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000005 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

01/07/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000004 1.000,00   5.1.32 Otros Gtos Administrativos

01/07/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000008 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

07/08/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000005 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

07/08/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000008 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

03/09/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000003 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

03/09/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000007 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

02/10/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000006 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

02/10/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000009 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

04/11/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000007 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

04/11/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000010 850,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

16/12/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000008 900,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

16/12/2008 Ignacio A. Sarmiento 23-31830168-9 0001-00000001 900,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

31/12/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-0000000 900,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

31/12/2008 Ignacio A. Sarmiento 23-31830168-9 0001-0000000 900,00      5.1.32 Otros Gtos Administrativos

20.150,00 

29/04/2008 Conf.Coalición Cívica 33-71027212-9 0001-00000172 25.000,00 5.1.34 Aportes Partidarios

09/09/2008 ARI  Nivel Nacional 3070821829-0 0001-00003131 4.000,00   5.1.34 Aportes Partidarios

29.000,00 

18/09/2008 Federac.Patronal Seguros S.A. 33-70736658-9 0025-00200594 1.157,78   5.1.34 Seguros

1.157,78   

08/02/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000072 1.400,00   5.1.4 Honorarios Profesionales

15/04/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000074 1.400,00   5.1.4 Honorarios Profesionales

01/07/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000075 3.000,00   5.1.4 Honorarios Profesionales

29/08/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000076 1.400,00   5.1.4 Honorarios Profesionales

23/12/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 001-000000000 1.400,00   5.1.4 Honorarios Profesionales

8.600,00     
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Balance General al 31 de diciembre de 2008
          Egresos por Nº de comprobante

Comp.Nº Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

1 02/01/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000426 4.956,00       5.1.15 Alquileres
2 02/01/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00444111 17,50            5.1.20 Limpieza
3 02/01/2008 Varios varios varias 107,58          5.1.27 Varios
4 19/01/2008 Los Pibes de Lidia Rodríguez 27-05751783-8 0019-00025019 262,50          5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
5 29/01/2008 Imagen Arg.de Daniel Gorkic 20-22134210-1 0001-00003515 67,10            5.1.17 Papelería
6 29/01/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 49,91            5.1.30 Gastos Bancarios
7 08/02/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120071206 556,11          5.1.31 Teléfonos
8 08/02/2008 Eduardo Darío Botto 20-12514646-6 0001-00000032 1.400,00       5.1.32 Otros Gtos Administrativos
9 08/02/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000072 1.400,00       5.1.4 Honorarios Profesionales
10 08/02/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2042-00483946 9,25              5.1.27 Varios
11 19/02/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00467869 39,63            5.1.20 Limpieza
12 19/02/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002027 54,50            5.1.20 Limpieza
13 19/02/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-20080106 332,67          5.1.31 Teléfonos
14 19/02/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-58990777 101,43          5.1.18 Luz 
15 19/02/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0001-00000010 2.500,00       5.1.1 Curso de Capacitación
16 19/02/2008 Imagen Arg.de Daniel Gorkic 20-22134210-1 0001-00003561 31,60            5.1.17 Papelería
17 21/02/2008 Imagen Arg.de Daniel Gorkic 20-22134210-1 0001-00003602 9,75              5.1.17 Papelería
18 22/02/2008 Editorial La Capital SA. 30-59314321-6 0012-00013161 97,24            5.1.27 Varios
19 22/02/2008 Editorial La Capital SA. 30-59314321-6 0012-00013162 97,24            5.1.27 Varios
20 22/02/2008 Sanitarios Carmar de JMLópez 30-69938689-4 0001-00014201 120,00          5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
21 22/02/2008 C.P.C.E.C.A.B.A. 33-54666366-9 0001-01768394 128,00          5.1.27 Varios
22 25/02/2008 Librería Saturno - Farah SRL. 30-70724162-0 0001-00174770 25,00            5.1.17 Papelería
23 25/02/2008 Librería Zafi de R.Fileni 20-04541901-1 0001-00011369 222,00          5.1.17 Papelería
24 27/02/2008 JAS de Matías Berberián 0001-00007910 0001-00007910 18,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
25 29/02/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 154,19          5.1.30 Gastos Bancarios
26 03/03/2008 Eduardo Darío Botto 20-12514646-6 0001-00000033 1.400,00       5.1.32 Otros Gtos Administrativos
27 03/03/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000443 4.956,00       5.1.15 Alquileres
28 04/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00170196 9,25              5.1.27 Varios
29 05/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00473493 25,52            5.1.20 Limpieza
30 19/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00584491 40,24            5.1.20 Limpieza
31 28/03/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00015542 2.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación
32 28/03/2008 Librería Saturno - Farah SRL. 30-70724162-0 0003-00104876 29,90            5.1.17 Papelería
33 28/03/2008 Cartobaires-Eduardo Alvarez 20-13736864-2 0001-00000213 100,00          5.1.17 Papelería
35 28/03/2008 SC Informática de L.Sandez 27-29157440-3 0001-00000291 69,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
36 28/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00173531 9,25              5.1.27 Varios
37 28/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00586449 4,49              5.1.27 Varios
38 28/03/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2042-00501858 8,98              5.1.27 Varios
39 28/03/2008 Cerrajería Varela 20-07971396-2 0001-00002990 30,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
40 28/03/2008 Computer Soc.Anónima 30-70815756-9 0002-00014331 110,00          5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
41 31/03/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080306 419,93          5.1.31 Teléfonos
42 31/03/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002043 8,68              5.1.27 Varios
43 31/03/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002067 6,75              5.1.27 Varios
44 31/03/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002072 9,50              5.1.27 Varios
45 31/03/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 111,05          5.1.30 Gastos Bancarios
46 09/04/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000453 4.956,00       5.1.15 Alquileres
47 10/04/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080206 209,33          5.1.31 Teléfonos
48 10/04/2008 SC Informática de L.Sandez 27-29157440-3 0001-00000295 30,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
49 15/04/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000074 1.400,00       5.1.4 Honorarios Profesionales
50 21/04/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-01121540 182,71          5.1.18 Luz 
51 25/04/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00015715 2.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación
52 25/04/2008 Compu Drugstore-R.Mollón 20-11551206-5 0002-00005584 35,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
53 25/04/2008 MRShp-Mario Rivas Miranda 20-16225331-0 0001-00001390 150,00          5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
54 25/04/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000001 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
55 25/04/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000001 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
56 25/04/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000002 400,00          5.1.20 Limpieza
57 25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00176396 45,36            5.1.20 Limpieza
58 25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2097-00299323 9,98              5.1.27 Varios
59 25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00175100 8,98              5.1.27 Varios
60 25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00314211 8,48              5.1.27 Varios

Transporte 33.241,58     

Comp.Nº Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

Transporte 33.241,58     
61 25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00316122 19,67            5.1.27 Varios



62 25/04/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00179499 14,13            5.1.27 Varios
63 28/04/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002101 13,00            5.1.27 Varios
64 28/04/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002116 10,00            5.1.27 Varios
64 29/04/2008 Conf.Coalición Cívica 33-71027212-9 0001-00000172 25.000,00     5.1.34 Aportes Partidarios
65 29/04/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 242,23          5.1.30 Gastos Bancarios
66 05/05/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000002 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
67 05/05/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000003 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
68 05/05/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000003 400,00          5.1.20 Limpieza
69 05/05/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080406 579,75          5.1.31 Teléfonos
70 05/05/2008 Coffe Matic-Daniel Schor 23-12013043-9 0001-00000138 653,40          5.1.27 Varios
71 19/05/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000464 4.956,00       5.1.15 Alquileres
72 19/05/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000476 4.956,00       5.1.15 Alquileres
73 19/05/2008 Raller SA 30-70833003-1 0001-00022777 270,00          5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
74 19/05/2008 Instituto Hannah Arendt 20-22134210-1 0001-00003828 8,10              5.1.17 Papelería
75 19/05/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002127 6,00              5.1.27 Varios
76 19/05/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002170 6,00              5.1.27 Varios
77 19/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2583-00495414 14,29            5.1.20 Limpieza
78 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2383-00493867 8,98              5.1.27 Varios
79 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2512-00370952 9,63              5.1.27 Varios
80 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00319766 6,34              5.1.27 Varios
81 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2897-00182177 14,44            5.1.27 Varios
82 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00321380 5,68              5.1.27 Varios
83 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2575-00323704 11,08            5.1.27 Varios
84 28/05/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00598712 14,68            5.1.27 Varios
85 30/05/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 114,75          5.1.30 Gastos Bancarios
86 05/06/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080506 614,62          5.1.31 Teléfonos
87 05/06/2008 Copiworld-María C.Caian 27-06279915-9 0006-00001007 22,00            5.1.17 Papelería
88 09/06/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5997-00001357 32,96            5.1.20 Limpieza
89 09/06/2008 Anku de Cristian D.Figueroa 20-26831413-0 0001-00001553 4,50              5.1.17 Papelería
90 05/06/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000011 400,00          5.1.20 Limpieza
91 09/06/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-0000003 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
92 09/06/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000005 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
93 11/06/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000491 4.956,00       5.1.15 Alquileres
94 17/06/2008 Coffe Matic-Daniel Schor 23-12013043-9 0001-00000144 653,40          5.1.27 Varios
95 24/06/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-63193979 423,92          5.1.18 Luz 
96 30/06/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 203,12          5.1.30 Gastos Bancarios
97 30/06/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5891-00001635 7,98              5.1.27 Varios
98 30/06/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 2582-00600376 5,49              5.1.27 Varios
99 01/07/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000075 3.000,00       5.1.4 Honorarios Profesionales

100 01/07/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000004 1.000,00       5.1.32 Otros Gtos Administrativos
101 01/07/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000008 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
102 01/07/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000012 400,00          5.1.20 Limpieza
103 01/07/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080606 1.086,23       5.1.31 Teléfonos
104 02/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5890-00007225 31,49            5.1.20 Limpieza
105 02/07/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016095 4.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación
106 11/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5887-00010619 7,98              5.1.27 Varios
107 22/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5891-00004638 25,61            5.1.20 Limpieza
108 25/07/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5889-00017705 14,18            5.1.27 Varios
109 25/07/2008 B.A.Seguridad-M.Tejeda 20-17254278-7 0001-00001208 246,00          5.1.27 Varios
110 25/07/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001196 13,00            5.1.27 Varios
111 25/07/2008 Full Office-Ricardo Stasiejko 20-08488917-3 0001-00002163 46,20            5.1.17 Papelería
112 28/07/2008 Karin Limardo Goffi 27-22363721-9 0005-00000018 20,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
113 28/07/2008 Centro Reparac.-F.Sebastiano 20-21956278-1 0001-00000881 10,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
114 29/07/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001205 13,00            5.1.27 Varios
115 29/07/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001207 13,00            5.1.27 Varios
116 30/07/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080606 870,30          5.1.31 Teléfonos
117 30/07/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 126,73          5.1.30 Gastos Bancarios
118 07/08/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000005 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
119 07/08/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000008 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
120 07/08/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000015 400,00          5.1.20 Limpieza
121 07/08/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5888-00020983 26,69            5.1.20 Limpieza
122 14/08/2008 M.M. Color SRL.. 3070821634-4 0009-00026129 31,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
123 14/08/2008 Cencosud SA 30-59036076-3 1559-00022970 88,40            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
124 15/08/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000502 4.956,00       5.1.15 Alquileres
125 15/08/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000515 4.956,00       5.1.15 Alquileres

Transporte 105.231,53  

Comp.Nº Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

Transporte 105.231,53  
126 29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001247 13,00            5.1.27 Varios
127 29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001257 13,00            5.1.27 Varios
128 29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001271 13,00            5.1.27 Varios
129 29/08/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001285 13,00            5.1.27 Varios



130 29/08/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-63193979 1.000,85       5.1.18 Luz 
131 29/08/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 0001-00000076 1.400,00       5.1.4 Honorarios Profesionales
131 20/08/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016333 9.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación
132 29/08/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 205,16          5.1.30 Gastos Bancarios
133 01/09/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080606 1.267,22       5.1.31 Teléfonos
134 03/09/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000003 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
135 03/09/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000007 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
136 05/09/2008 Mónica Suzuki SRL. 30-70819852-4 0001-00011099 374,85          5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
136 09/09/2008 ARI  Nivel Nacional 3070821829-0 0001-00003131 4.000,00       5.1.34 Aportes Partidarios
137 16/09/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016401 2.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación
138 18/09/2008 Federac.Patronal Seguros S.A. 33-70736658-9 0025-00200594 1.157,78       5.1.34 Seguros
139 18/09/2008 José Luis Gómez Lozano 20-24516018-7 0001-00000762 60,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
140 30/09/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 124,63          5.1.30 Gastos Bancarios
141 30/09/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000015 400,00          5.1.20 Limpieza
142 01/10/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5888-00037154 25,76            5.1.20 Limpieza
143 02/10/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5883-00011144 25,31            5.1.20 Limpieza
144 02/10/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000006 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
145 02/10/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000009 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
146 02/10/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000018 400,00          5.1.20 Limpieza
147 10/10/2008 Maderas de Mariana Besteiro 27-22098890-5 0001-00004065 24,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
148 15/10/2008 Paraná Luz SRL 30-66324151-2 0002-00011911 46,50            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
149 15/10/2008 Panoptico SA. 30-70847011-9 0013-00000585 11,60            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
150 15/10/2008 Full Office-Ricardo Stasiejko 20-08488917-3 0001-00002219 20,80            5.1.17 Papelería
151 16/10/2008 Electro Pinzon de R.Badino 20-16090066-1 0001-00009352 125,19          5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
152 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001304 14,00            5.1.27 Varios
153 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001317 14,00            5.1.27 Varios
154 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001331 14,00            5.1.27 Varios
155 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001343 14,00            5.1.27 Varios
156 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001377 14,00            5.1.27 Varios
157 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001417 14,00            5.1.27 Varios
158 16/10/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001431 14,00            5.1.27 Varios
159 16/10/2008 Paraná Luz SRL 23-04276270-9 0001-00032968 22,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
160 17/10/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5888-00000007 37,96            5.1.20 Limpieza
161 17/10/2008 Jacinto Ramón Pereira 23-23269462-9 0001-00000033 200,00          5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
162 17/10/2008 Garmat Electricidad 30-63063970-7 0002-00020980 11,50            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
163 22/10/2008 Manager de Mercedes Bacchi 27-10544050-8 0002-00002335 10,60            5.1.27 Varios
164 22/10/2008 Bazar Pedro 20-12487052-7 0001-00012643 16,00            5.1.27 Varios
165 23/10/2008 Dos Congresos de M.Luege 20-22147227-7 0001-00004505 235,00          5.1.17 Papelería
166 24/10/2008 Berardi Silva Soc.de Hecho 30-70126183-2 0002-00028559 696,96          5.1.21 Avisos Oficiales
167 24/10/2008 Ohm SRL. 30-70709278-1 0001-00036371 18,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
168 24/10/2008 Anku de Cristian D.Figueroa 20-26831413-0 0001-00002167 20,00            5.1.2 Gtos.Mant.Equipos Comp.
169 24/10/2008 Boedo Miga de Brian R. Saad 20-29904475-1 0001-00000202 102,00          5.1.27 Varios
170 24/10/2008 Previ-Sol de S.P.Alcaraz 20-29438440-6 0001-00000815 635,25          5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
171 27/10/2008 Emp.Electronics SA. 30-70781343-8 0001-00045941 17,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
172 28/10/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120080906 651,70          5.1.31 Teléfonos
173 28/10/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-000000525 4.956,00        5.1.15 Alquileres
174 30/10/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-067315962 437,58          5.1.18 Luz 
175 31/10/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 119,42          5.1.30 Gastos Bancarios
176 04/11/2008 Itati Corrientes SRL. 30-54626607-5 0001-00000396 4.000,00       5.1.23 Movilidad y Viáticos
177 04/11/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000007 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
178 04/11/2008 Gabriel Alejandro Serenelli 20-25657128-6 0001-00000010 850,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
179 04/11/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000024 400,00          5.1.20 Limpieza
180 10/11/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000541 4.956,00       5.1.15 Alquileres
181 10/11/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000562 4.956,00       5.1.15 Alquileres
182 19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001457 14,00            5.1.27 Varios
183 19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001500 14,00            5.1.27 Varios
184 19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001513 14,00            5.1.27 Varios
185 19/11/2008 Distr.Altamura-Claudio D.Fineo 20-16876758-8 0001-00001528 14,00            5.1.27 Varios
186 19/11/2008 Cerrajería Varela 20-07971396-2 0001-00003434 16,00            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
187 19/11/2008 Casa Bentivenga 20-18072416-9 0001-00007347 15,50            5.1.25 Artíc.de Mant.Consumidos 
188 25/11/2008 Viajes Espec.de Caje Cuevas 27-92007256-4 0001-00000064 315,60          5.1.23 Movilidad y Viáticos
189 25/11/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120081006 1.579,01       5.1.31 Teléfonos
190 27/11/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00016621 2.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación

Transporte 158.632,26  

Comp.Nº Fecha Proveedor C.U.I.T. Factura Nº Importe Código                 Rubro

Transporte 158.632,26  
191 28/11/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 167,78          5.1.30 Gastos Bancarios
192 28/11/2008 Coto CICSA 30-54808315-6 5891-00011884 55,14            5.1.20 Limpieza
193 16/12/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-00000008 900,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
194 16/12/2008 Ignacio A. Sarmiento 23-31830168-9 0001-00000001 900,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
195 16/12/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-00000025 450,00          5.1.20 Limpieza



196 16/12/2008 Edesur "Emp.Distrib.Sur SA" 30-70833870-9 0001-69375973 460,51          5.1.18 Luz 
197 19/12/2008 Condominio Coriva SA. 30-70767357-1 0001-00000574 4.956,00       5.1.15 Alquileres
198 22/12/2008 Telefónica de Argentina S.A 30-63945397-5 001-120081206 2.768,16       5.1.31 Teléfonos
199 23/12/2008 Jorge Antonio Gujski 20-04193732-8 001-000000000 1.400,00       5.1.4 Honorarios Profesionales
200 23/12/2008 Instituto Hannah Arendt 30-68605854-5 0002-00000000 2.000,00       5.1.1 Curso de Capacitación
201 31/12/2008 Banco de Nación Argentina 30-50001091-2 Resumen de cta. 127,94          5.1.30 Gastos Bancarios
202 31/12/2008 Hilda Beatriz Baez 23-10196863-4 0001-0000000 900,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
203 31/12/2008 Ignacio A. Sarmiento 23-31830168-9 0001-0000000 900,00          5.1.32 Otros Gtos Administrativos
204 31/12/2008 Gisela Lorena Díaz 27-31878236-4 0001-000000 450,00          5.1.20 Limpieza

TOTAL 175.067,79  

PARTIDO AFIRMACION PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA
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BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 
Ejercicio Económico Nº7 iniciado el 1 de enero de 2008 

 
 
NOTA A LOS ESTADOS CONTABLES: 
 
 
1. Las Normas Contables más relevantes aplicadas por el Ente en los estados contables 
      correspondiente al ejercicio que se informa fueron las siguientes: 
 
1.1 Los Estados Contables no han sido preparados en moneda constante, dado que se  
        basa en la Ley Orgánica de los Partidos Políticos, 
 
1.2 Se utiliza el sistema de devengamiento para el registro de las operaciones. 
 
1.3  Bienes de Uso: Al costo histórico menos amortizaciones incurridas 
 
1.5 El Plan de Cuentas se ajusta a la Acordada de la Cámara Nacional Electoral N° 2  
      de  fecha 04/02/2003 
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                                                            INFORME DE AUDITORIA  
Al  
Partido Afirmación para una República Igualitaria-Distrito Capital Federal 
Avda. Rivadavia 1475 C.A.B.A. – C.U.I.T. 30-708333870-9  
 
                                                         En mi carácter de Contador Público Independiente, 
informo sobre la auditoría que he realizado sobre los estados contables del Partido Afirmación 
para una República Igualitaria -  Distrito Capital Federal, con domicilio legal en Rivadavia  
Avda. Rivadavia 1475 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires detallados en el siguiente 
apartado 1. 
1.       Estados Contables Auditados 
1.1     Estado  Patrimonial  al  31 de diciembre 2008; 
1.2     Estado de Recursos y Gastos al 31 de diciembre de 2008; 
1.3     Estado Patrimonial al 31/12/2008, comparativo con el ejercicio anterior; 
1.4     Estado de  Recursos y Gastos  al 31 /12/2008, comparativo con el ejercicio  anterior; 
1.5     Balance de Saldos; 
1.6     Estado de Evolución del Patrimonio Neto; 
1.7     Origen y Aplicación de Fondos al 31 /12/2008, comparativo con el ejercicio anterior; 
1.8     Flujo de Efectivo; 
1.9     Anexo Bienes de Uso; 
1.10   Inventario de Muebles, Útiles e Instalaciones; 
1.11   Aportes de Afiliados; 
1.12   Aportes Público; 
1.13   Información sobre Gastos; 
1.14   Notas al pie del Balance;    
2.       Alcance de la Auditoría: 
Para poder emitir una opinión sobre los estados contables mencionados, he realizado el 
examen de acuerdo con las normas de auditoría vigentes –incluídas en la Resolución Técnica 
Nº 7 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas, 
aprobadas por Res- 93/2005 del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. 
Estas normas exigen la adecuada planificación y ejecución de la auditoría para poder 
establecer con un nivel de razonable seguridad, que la información proporcionada por los 
estados contables considerados en su conjunto, carece de errores o distorsiones significativos. 
Una auditoría comprende básicamente,  la aplicación de pruebas selectivas para obtener 
evidencias respaldatorias de montos y afirmaciones relevantes, la evaluación de aquellas 
estimaciones importantes realizadas por  la administración del ente y la revisión del 
cumplimiento de normas contables profesionales de valuación y exposición vigentes. 
3.      Dictamen: 
En mi opinión, los estados contables detallados en 1) presentan razonablemente, en sus 
aspectos significativos, la situación patrimonial del Partido Afirmación para una República 
Igualitaria Distrito Capital Federal al 31 de diciembre de 2008, los resultados de sus 
operaciones, la evolución del patrimonio neto y del flujo de efectivo, por el ejercicio 
terminado a esa fecha,  de acuerdo con normas  contables profesionales y la  Ley Orgánica de 
los Partidos Políticos.  
4.      Información adicional requerida por disposiciones legales: 
4.1 Con base  en  mi examen  descripto en el punto 2, informo que los estados contables 
citados  surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de acuerdo con 
normas legales. 
4.2 Adicionalmente informo que al 31 de diciembre de 2008 no existen deudas a favor  de la    
ANSES, por no contar con personal en relación de dependencia. 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 09/02/2009 
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